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УТВЕРЖДАЮ  
Генеральный директор  
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Прейскурант цен на продукцию ООО «Гефест» 
 

Арти-
кул № 

Наименование Материал Покрытие 
Высота  

мм 
Вес  

г 
Цена  
руб. 

Часы 

1001 Часы «Барокко» бронза патина 330 5100 16 000 

1002 Часы «Барокко» бронза полировка 330 5100 18 000 

1003 Часы «Державные» бронза патина 400 9000 18 000 

1004 Часы «Державные» бронза полировка 400 9000 20 000 

1005 Часы «Ампир» бронза патина 330 8900  20 000 

1006 Часы «Ампир» бронза полировка 330 8900 22 000 

1007 Часы «Рококо» бронза патина 320 5700 16 000 

1008 Часы «Рококо» бронза полировка 320 5700 18 000 

1009 Часы «Держава» бронза патина 410 9500 18 000 

1010 Часы «Держава» бронза полировка 410 9500 20 000 

1011 Часы «Ажурные» бронза патина 320 6000 12 000 

1012 Часы «Ажурные» бронза полировка 320 6000 14 000 

1030 Часы «Барокко» малые бронза патина 290 3600 12 000 

1031 Часы «Барокко» малые бронза полировка 290 3600 14 000 

Шампуры, Решетки-гриль 

 

2032 Шампур «Кабан» 
бронза, нержа-
веющая сталь 

патина 570 190 1 500 

2033 Шампуры «Дикие звери» комплект 6 штук 
бронза, нержа-
веющая сталь 

патина 570 1140 9 000 

2034 Подставка под шампуры деревянная   465 700 3 000 

Осветительные приборы 

3001 Канделябр на 5 свечей бронза полировка 270 1900 10 000 

3002 Канделябр на 3 свечи бронза полировка 270 1500 8 000 

3005 Подсвечник «Лоза» на 1 свечу бронза патина 60 300 2 000 

3006 Бра бронза патина 200 950 8 000 

3007 Лампа бронза патина 500 2600 20 000 

3008 Канделябр на 3 свечи бронза патина 270 1500 7 000 

3010 Канделябр на 5 свечей бронза патина 270 1900 9 000 

3011 Подсвечник на 1 свечу «Византия» бронза патина 210 1400 6 000 

3012 Подсвечник на 1 свечу «Бутон» бронза патина 175 330 2 200 

3013 Подсвечник «Дракон» бронза патина 100 500 3 500 

3014 Подсвечник на камне «Кобра Королевская» бронза, камень патина 145 820 4 000 

3015 Подсвечник «Кобра Королевская» бронза патина 135 700 3 000 

3016 Подсвечник на 5 свечей «Рог изобилия» бронза патина 480 3400 25 000 

3017 Подсвечник «Адам» бронза патина 190 690 5 500 

 3018 Подсвечник «Ева» бронза патина 180 560 5 500 

3019 Подсвечники «Адам» и «Ева» набор 2 шт. бронза патина 190 1250 10 000 

3020 Подсвечник «Модерн» бронза патина 180 270 2 500 

3021 Канделябр «Фавн» бронза патина 240 1700 9 500 

3023 Подсвечник «Ажурный» бронза патина 75 300 2 500 

3024 Подсвечник «Ажурный» разъемный бронза патина 85 350 3 000 

3025 Подсвечник «Артефакт» бронза патина 60 350 3 000 

3026 Подсвечник «Адам» бронза полировка 190 690 6 500 

3027 Подсвечник «Ева» бронза полировка 180 560 6 500 

3028 Подсвечники «Адам» и «Ева» набор 2 шт. бронза полировка 190 1250 12 000 

3029 Подсвечник на 1 свечу «Византия» бронза полировка 210 1400 7 000 

3030 Подсвечник «Золотая рыбка» бронза патина 110 600 2 500 
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3031 Подсвечник «Золотая рыбка на подставке» бронза патина 120 700 3 000 

3032 Подсвечник «Рак на подставке» бронза патина 110 500 5 000 

3033 Подсвечник «Весы» бронза патина 120 370 3 500 

Кабинетные приборы 

4001 Набор: лупа, нож на прямоугольной подставке бронза, камень патина 100 3800 23 000 

4002 Набор: лупа, нож на овальной подставке бронза, камень патина 95 1350 23 000 

4006 Набор настольный «Малый» бронза, камень патина 650 630 4 000 

4008 Лупа большая бронза патина 210 435 4 000 

4009 Лупа малая бронза патина 195 295 3 500 

4010 Подставка под ручку «Кот на кувшине» бронза 
патина, 

полировка 
75 140 800 

4011 Набор настольный «Кот на кувшине» бронза, камень 
патина, 

полировка 
90 615 4 000 

4012 Карандашница «Византия» бронза, камень патина 130 1020 7 000 

4013 Визитница-книжка «Византия» бронза, камень патина 70 786 7 000 

4014 Чернильница «Византия» бронза, камень патина 90 726 7 000 

4015 Перо-ручка к чернильнице «Византия» бронза патина 220 150 2 000 

4016 Чернильница-часы «Византия» бронза, камень патина 90 690 8 000 

4017 Чернильница-скрепочница «Византия» бронза, камень патина 90 726 7 000 

4018 Перо-нож к чернильнице «Византия» бронза патина 220 111 2 000 

4019 Печать «Крот» бронза патина 80 400 2 500 

4020 Лупа «Атлант» бронза патина 185 300   3 500 

4021 Нож «Атлант» бронза патина 250 300 3 500  

4022 Набор настольный малый «Византия» бронза, камень патина 110 1700 8 000 

Изделия из бронзы комбинированные (стекло, хрусталь, камень), столовые приборы 

5008 Бокал с картушем «Бык» бронза, хрусталь 
патина,  

полировка 
215 710 4 500 

5009 Бокал с меандром «Бык» бронза, хрусталь 
патина,  

полировка 
215 710 4 500 

5013 
Подстаканник большой  
«Виды Санкт-Петербурга» 

бронза, стекло патина 110 360 4 000 

5014 Рюмка «Тигрята» бронза, хрусталь патина 135 255 2 000 

5015 Стопка «Тигр» бронза, хрусталь патина 75 220 2 000 

5018 Бокал с картушем «Тигр» бронза, хрусталь 
патина,  

полировка 
155 545 4 500 

5020 Бокал с меандром «Тигр» бронза, хрусталь 
патина,  

полировка 
155 580 4 500 

5026 Рюмка «Сфинкс» бронза, хрусталь патина 135 255 2 000 

5027 Подставка под пасхальное яйцо бронза патина 50 100 500 

5028 Кольцо для салфеток бронза патина 55 15 200 

5029 Салфетница малая бронза патина 70 55 500 

5030 Салфетница большая бронза патина 70 100 1 000 

5033 Кольцо для салфеток двойное бронза патина 55 30 400 

5034 Бокал с картушем «Заяц» бронза, хрусталь 
патина, 

полировка 
155 545 4 500 

5036 Бокал с меандром «Кот» бронза, хрусталь 
патина, 

полировка 
155 580 4 500 

5043 Бокал с меандром «Дракон» бронза, хрусталь 
патина, 

полировка 
155 580 4 500 

5044 Бокал с картушем «Дракон» бронза, хрусталь 
патина, 

полировка 
155 545 4 500 

5045 Бокал с картушем «Змея» бронза, хрусталь 
патина, 

полировка 
155 545 4 500 

5047 Бокал с меандром «Змея» бронза, хрусталь 
патина, 

полировка 
155 580 4 500 

5049 Ваза для цветов бронза, стекло патина 210 950 6 000 

5050 Конфетница четырехгранная бронза, стекло патина 120 750 4 000 

5052 Подставка под зубочистки «Кувшин» бронза патина 75 140 700 
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5053 Бокал с картушем «Лошадь» бронза, хрусталь 
патина, 

полировка 
155 545 4 500 

5055 Бокал с меандром «Лошадь» бронза, хрусталь 
патина, 

полировка 
155 580 4 500 

5058 Бокал с картушем «Обезьяна» Бронза, хрусталь 
Патина, 

полировка 
155 545 4 500 

5059 Бокал с меандром «Обезьяна» Бронза, хрусталь 
Патина, 

полировка 
155 580 4 500 

5060 Бокал с меандром «Баран» Бронза, хрусталь 
Патина, 

полировка 
155 580 4 500 

5061 Бокал с картушем «Петух» Бронза, хрусталь 
Патина, 

полировка 
155 580 4 500 

5062 Бокал с меандром «Петух» Бронза, хрусталь 
Патина, 

полировка 
155 580 4 500 

5064 Бокал с картушем «Баран» Бронза, хрусталь 
Патина, 

полировка 
155 580 4 500 

5065 Бокал с картушем «Собака» Бронза, хрусталь 
Патина, 

полировка 
220 670 4 500 

5066 Бокал с меандром «Собака» Бронза, хрусталь 
Патина, 

полировка 
220 640 4 500 

Ложки для обуви 

6001 Калошница «Жук» бронза 
патина, 

полировка 
60 3000 3 500 

6002 Калошница «Жук» малая бронза 
патина, 

полировка 
50 700 3 000 

Каминные принадлежности 

7001 Каминный набор бронза, чугун полировка 830 6000 29 000 

 

Скульптура 

8007 Подставка для колечек «Рыбка» бронза патина 40 200 900 

9001 Скульптура «Петр I» бронза патина 200 1150 5 000 

9003 Скульптура «Кабан большой сидящий» бронза патина 220 7000 25 000 

9004 Скульптура «Кабан средний сидящий» бронза патина 100 1000 3 000 

9005 Скульптура «Кабан бегущий малый» бронза патина 80 500 2 000 

9014 Скульптура «Медведь» бронза патина 130 3300 9 000 

9015 Скульптура «Сова» бронза патина 160 2400 7 000 

9016 Скульптура «Медведь большой» бронза патина 260 6300 19 000 

9017 Скульптура «Крыса» бронза патина 80 460 2 500 

9018 Композиция «Охота с собаками на уток» бронза патина 200 12500 50 000 

9019 Скульптура «Денежная Крыса» бронза патина 85 650 3 000 

9020 Скульптура «Денежная Крыса большая» бронза патина 180 3200 19 000 

9021 Скульптура «Багира» бронза патина 160 300 1 200 

9022 Бюст «Дзержинский» бронза патина 120 570 2 500 

9023 Скульптура «Бык» бронза патина 90 900 3 500 

9024 Скульптура «Бык» на подставке бронза патина 110 1170 4 500 

9026 Скульптура «Такса» бронза патина 110 440 2 500 

9027 Скульптура «Бык пашущий» на камне бронза, камень патина 100 1360 7 500 

9029 Скульптура «Тигр» бронза патина 130 1800 8 000 

9030 Скульптура «Ящерица большая» бронза патина 60 2400 9 000 

9036 Кошка-шкатулка бронза 
патина, 

полировка 
93 250 3 500 

9037 Скульптура «Кот Манул с птичкой» бронза патина 110 560 2 000 

9038 Скульптура «Кот Манул» бронза патина 80 550 2 000 

9039 Скульптура «Заяц» бронза патина 75 255 900 

9040 Скульптура «Заяц на задних лапах» бронза патина 85 255 900 

9041 Скульптура «Лягушка» бронза патина 30 157 400 
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9042 Скульптура «Сова малая» бронза патина 30 83 250 

9044 Скульптура «Щенок» бронза патина 50 300 1 000 

9045 Скульптура «Дракон с шарами» бронза патина 160 1800 10 000 

9046 Скульптура «Дракон с жемчужиной» бронза патина 70 500 2 000 

9047 Композиция «Олени» бронза патина 270 29000 110 000 

9048 Композиция «Рысь» бронза патина 325 13215 70 000 

9049 Композиция «Сова» бронза патина 300 10410 70 000 

9050 Композиция «Орел» бронза патина 430 10555 90 000 

9051 Скульптура «Дракон с песочными часами» бронза патина 210 2500 19 000 

9052 Скульптура «Кобра Королевская» бронза патина 90 600 2 000 

9053 Скульптура «Кобра Королевская» на камне бронза, камень патина 100 730 3 000 

9054 Скульптура «Змея с зонтиком» бронза патина 70 110 1 000 

9056 Скульптура «Конь «Арейон» бронза патина 100 580 2 500 

9057 Скульптура «Жеребенок» бронза патина 60 125 500 

9058 Скульптура «Рысак «Валдайская мелодия» бронза патина 125 860 5 000 

9059 Скульптура «Слоник» бронза патина 50 240 800 

9060 Скульптура «Мамонт» бронза патина 50 240 800 

9061 Скульптура «Лошадка «Кокетка» бронза патина 85 200 800 

9062 Скульптура «Конь «Цезарь» бронза патина 240 2900 14 000 

9063 Скульптура «Такса малая» бронза патина 20 65 500 

9064 Скульптура «Рысак» бронза патина 100 700 3 000 

9065 Скульптура «Лошадка «Балагур» бронза патина 85 210 800 

9066 Скульптура «Скорпион» бронза патина 65 350 3 000 

9067 Вешалка «Лошадь» бронза патина 130 260 1 000 

9068 Скульптура «Овечка «Золотое руно» бронза полировка 60 440 1 800 

9069 Скульптура «Крот» бронза патина 65 200 1 500 

9070 Скульптура «Рысак» на камне бронза, камень патина 120 1000 4 000 

9071 Голова оленя на щите бронза, дерево патина 260 1300 6 500 

9072 Голова лося на щите бронза, дерево патина 130 700 4 500 

9073 Скульптура «Слон» бронза патина 50 150 600 

9074 Скульптура «Козлёнок» бронза патина 35 50 250 

9075 Скульптура «Коза» бронза патина 70 170 600 

9076 Скульптура «Горный козёл» бронза патина 120 800 5 000 

9077 Скульптура «Крокодил» бронза патина 30 285 1 700 

9078 Скульптура «Козёл с балалайкой «Кузя» бронза патина 75 100 800 

9079 Скульптура «Коза «Дереза» бронза патина 50 50 500 

9080 Скульптура «Жаба» бронза патина 120 175 1 500 

9082 Скульптура «Обезьянка» бронза патина 22 30 200 

9083 Скульптура «Гиббон» бронза патина 55 90 450 

9084 Скульптура «Обезьянка «Чита» бронза патина 45 260 1 500 

9085 Скульптура «Горилла» бронза патина 80 480 2 000 

9086 Скульптура «Кошечка» бронза патина 50 200 800 

9087 Скульптура «Петушок» бронза патина 60 90 300 

9088 Скульптура «Спаниель» бронза патина 60 260 1 000 

9089 Скульптура «Бульдог» бронза патина 55 260 1 000 

9090 Скульптура «Бабуин «Рокки» бронза патина 80 450 3 500 

9091 Корзиночка с цветами бронза, бисер патина 50 60 2 000 

9092 Скульптура «Обезьянка «Кончита» бронза патина 16 25 300 

9093 Скульптура «Обезьянка «Диего» бронза патина 20 30 300 

9094 Скульптура «Котенок» бронза патина 70 30 300 

9098 Скульптура «Обезьянка «Клара» бронза патина 40 40 500 

9099 Скульптура «Обезьянка «Карл» бронза патина 40 40 500 

9100 Скульптура «Обезьяна на подставке» бронза патина 140 800 4 000 

9101 Скульптура «Обезьяна «Лежебока» бронза патина 50 550 2 000 

9102 Подкова «На счастье» бронза патина 125 425 1 700 

9103 Скульптура «Петух» бронза патина 110 620 2 000 

9104 Скульптура «Петушок «Купец» бронза патина 55 165 750 

9105 Скульптура «Курочка «Купчиха» бронза патина 55 180 750 

9106 Скульптура «Курочка» бронза патина 45 60 200 

9107 Скульптура «Собачка «Чау-Чау» бронза патина 25 35 300 

9108 Скульптура «Собачка «Чихуа-Хуа» бронза патина 45 80 500 

9109 Скульптура «Собачка «Спаниель Лежачий» бронза патина 30 70 500 
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9110 Скульптура «Собачка «Такса Длинношерстная» бронза патина 35 65 500 

9111 
Скульптура «Собачка «Йоркширский терьер» 
маленький 

бронза патина 20 20 300 

9112 Скульптура «Собачка «Йоркширский терьер» бронза патина 45 110 500 

9113 Скульптура «Собачка «Бассет» бронза патина 30 70 500 

9114 Скульптура «Собачка «Колли» бронза патина 10 20 300 

9115 Скульптура «Доберман» бронза патина 115 1600 5 000 

9116 Скульптура «Лев» бронза патина 70 400 1 500 

9117 Скульптура «Коккер-спаниель с уткой» бронза патина 100 680 3 000 

9118 Скульптура «Сибирский Хаски» бронза патина 70 330 1 500 

9119 Скульптура «Сибирский Хаски: Давай дружить!» бронза патина 60 290 1 500 

9120 Скульптура «Щенок Хаски» бронза патина 40 85 500 

9121 Скульптура «Собака «Забивака» бронза патина 70 185 1 500 

9122 Скульптура «Собака «Мерлин» бронза патина 65 175 1 500 

9123 Скульптура «Щеночек» бронза патина 15 50 500 

9124 Скульптура «Скотч-терьер» бронза патина 40 85 500 

9125 Бюст «Сталин» бронза патина 155 1450 9 000 

9126 Скульптура кабана «Вепрь» бронза патина 80 600 3 000 

9127 Скульптура «Веселый кабанчик» бронза патина 50 240 1 000 

9128 Скульптура «Веселая кабаняша» бронза патина 45 230 1 000 

9129 Скульптура «Пумба» бронза патина 30 60 500 

9130 Скульптура «Фунтик» бронза патина 25 25 300 

9131 Скульптура «Жук – Олень» бронза патина 20 40 700 

9132 Скульптура «Жаба малая» бронза патина 25 80 400 

9133 Скульптура «Золотая рыбка» бронза патина 70 500 2 000 

9134 Скульптура «Золотая рыбка на подставке» бронза патина 80 600 2 500 

9135 Скульптура «Рак» бронза патина 50 250 3 000 

9136 Скульптура «Рак на подставке» бронза патина 110 350 4 000 

9137 Скульптура «Крыса большая» бронза патина 150 1 900 15 000 

9138 Скульптура «Крыс с баранками» бронза патина 65 250 1 000 

9139 Скульптура «Крыска» бронза патина 65 200 1 000 

Миниатюра 

 Фигуры бронзовые      

10001 Фигура бронзовая большая бронза полировка  35-50 400 

10002 Фигура бронзовая средняя бронза полировка  20-35 160 

10003 Фигура бронзовая малая бронза полировка  8-20 100 

       

 Подвесы бронзовые      

10101 Подвес бронзовый средний бронза полировка  20-50 100 

10102 Подвес бронзовый малый бронза полировка  8-20 80 

10103 Брелок для ключей «Петух» бронза полировка 30 12 200 

10104 Собачка-брелок «Авангард» бронза полировка 40 50 400 

10105 Подвес «Мышка» бронза полировка 10 20 300 

Гербы 

10601 Герб военный в рамке бронза патина 70 430 1 500 

10602 Герб РФ в рамке бронза патина 225 334 1 500 

10603 Герб РФ на щите в рамке бронза патина 225 650 1 500 

10604 Герб России настольный бронза патина 110 200 1 000 
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Арти-
кул № 

Наименование Материал Покрытие 
Высота  

мм 
Вес  

г 
Цена  
руб. 

Эксклюзивные авторские изделия 

9055 Шахматы «Русь» бронза, камень 
патина, 

полировка 
100 8400 150 000 

12001 Декоративная напольная ваза «Кувшин» бронза патина 720 13100 120 000 

12002 Часы «Императрица» бронза патина 650 25000 285 000 

12003 Зеркало в бронзовой раме «Модерн» бронза патина 900 30000 60 000 

12004 Шахматы «Готика» бронза патина 45-70 3 000 35 000 

12005 Доска для шахмат «Готика» 
искусственный 

камень 
патина 350*350 5 500 10 000 

ООО “Гефест” 
 

 
 

Санкт-Петербург  
ул. Сердобольская, д. 64 

тел.: +7-812-449-07-87, +7-812-448-71-81 
E-mail: gefest-ab@mail.ru 

www.gefest-ab.ru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gefest-ab.ru/
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Приложение №1 

Знаки зодиака в китайском (восточном) гороскопе по  
году рождения: 

 

Крыса (1924, 1936, 1948, 1960, 1972, 1984, 1996, 2008, 2020): 
9017 Скульптура «Крыса» бронза патина 80 460 2 500 

9019 Скульптура «Денежная Крыса» бронза патина 85 650 3 000 

9020 Скульптура «Денежная Крыса большая» бронза патина 180 3200 19 000 

9137 Скульптура «Крыса большая» бронза патина 150 1 900 15 000 

9138 Скульптура «Крыс с баранками» бронза патина 65 250 1 000 

9139 Скульптура «Крыска» бронза патина 65 200 1 000 

10105 Подвес «Мышка» бронза полировка 10 20 300 

 

 Бык (1925, 1937, 1949, 1961, 1973, 1985, 1997, 2009, 2021): 
9023 Скульптура «Бык» бронза патина 90 900 3 500 

9024 Скульптура «Бык» на подставке бронза патина 110 1170 4 500 

9027 Скульптура «Бык пашущий» на камне бронза, камень патина 100 1360 7 500 

  

Тигр (1926, 1938, 1950, 1962, 1974, 1986, 1998, 2010, 2022): 
5014 Рюмка «Тигрята» бронза, хрусталь патина 135 255 2 000 

5015 Стопка «Тигр» бронза, хрусталь патина 75 220 2 000 

9029 Скульптура «Тигр» бронза патина 130 1800 8 000 

 

Кролик (КОТ) (1927, 1939, 1951, 1963, 1975, 1987, 1999, 2011, 2023): 

4010 Подставка под ручку «Кот на кувшине» бронза 
патина, 

полировка 
75 140 800 

4011 Набор настольный «Кот на кувшине» бронза, камень 
патина, 

полировка 
90 615 4 000 

9037 Скульптура «Кот Манул с птичкой» бронза патина 110 560 2 000 

9038 Скульптура «Кот Манул» бронза патина 80 550 2 000 

9094 Скульптура «Котенок» бронза патина 70 30 300 

9039 Скульптура «Заяц» бронза патина 75 255 900 

9040 Скульптура «Заяц на задних лапах» бронза патина 85 255 900 

9021 Скульптура «Багира» бронза патина 160 300 1 200 

9086 Скульптура «Кошечка» бронза патина 50 200 800 

 

Дракон (1928, 1940, 1952, 1964, 1976, 1988, 2000, 2012, 2024): 
3013 Подсвечник «Дракон» бронза патина 100 500 3 500 

9045 Скульптура «Дракон с шарами» бронза патина 160 1800 10 000 

9046 Скульптура «Дракон с жемчужиной» бронза патина 70 500 2 000 

9051 Скульптура «Дракон с песочными часами» бронза патина 210 2500 19 000 

 

Змея (1929, 1941, 1953, 1965, 1977, 1989, 2001, 2013, 2025): 
9054 Скульптура «Змея с зонтиком» бронза патина 70 110 1 000 

3014 Подсвечник на камне «Кобра Королевская» бронза, камень патина 145 820 4 000 

3015 Подсвечник «Кобра Королевская» бронза патина 135 700 3 000 

9052 Скульптура «Кобра Королевская» бронза патина 90 600 2 000 

9053 Скульптура «Кобра Королевская» на камне бронза, камень патина 100 730 3 000 

 

Лошадь (1930, 1942, 1954, 1966, 1978, 1990, 2002, 2014,2026): 
9061 Скульптура «Лошадка «Кокетка» бронза патина 85 200 800 

9062 Скульптура «Конь «Цезарь» бронза патина 240 2900 14 000 

9065 Скульптура «Лошадка «Балагур» бронза патина 85 210 800 
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9067 Вешалка «Лошадь» бронза патина 130 260 1 000 

9056 Скульптура «Конь «Арейон» бронза патина 100 580 2 500 

9057 Скульптура «Жеребенок» бронза патина 60 125 500 

9058 Скульптура «Рысак «Валдайская мелодия» бронза патина 125 860 5 000 

9070 Скульптура «Рысак» на камне бронза, камень патина 120 1000 4 000 

 
 
 

Коза (Овца, Баран) (1931, 1943, 1955, 1967, 1979, 1991, 2003, 2015, 2027): 
9075 Скульптура «Коза» бронза патина 70 170 600 

9076 Скульптура «Горный козёл» бронза патина 120 800 5 000 

9078 Скульптура «Козёл с балалайкой «Кузя» бронза патина 75 100 800 

9079 Скульптура «Коза «Дереза» бронза патина 50 50 500 

9068 Скульптура «Овечка «Золотое руно» бронза полировка 60 440 1 800 

9074 Скульптура «Козлёнок» бронза патина 35 50 250 

 

Обезьяна (1932, 1944, 1956, 1968, 1980, 1992, 2004, 2016, 2028): 
9082 Скульптура «Обезьянка» бронза патина 22 30 200 

9083 Скульптура «Гиббон» бронза патина 55 90 450 

9084 Скульптура «Обезьянка «Чита» бронза патина 45 260 1 500 

9085 Скульптура «Горилла» бронза патина 80 480 2 000 

9090 Скульптура «Бабуин «Рокки» бронза патина 80 450 3 500 

9092 Скульптура «Обезьянка «Кончита» бронза патина 16 25 300 

9093 Скульптура «Обезьянка «Диего» бронза патина 20 30 300 

9098 Скульптура «Обезьянка «Клара» бронза патина 40 40 500 

9099 Скульптура «Обезьянка «Карл» бронза патина 40 40 500 

9100 Скульптура «Обезьяна на подставке» бронза патина 140 800 4 000 

9101 Скульптура «Обезьяна «Лежебока» бронза патина 50 550 2 000 

 
Петух (1933, 1945, 1957, 1969, 1981, 1993, 2005, 2017, 2029): 

9103 Скульптура «Петух» бронза патина 110 620 2 000 

9104 Скульптура «Петушок «Купец» бронза патина 55 165 750 

9105 Скульптура «Курочка «Купчиха» бронза патина 55 180 750 

9106 Скульптура «Курочка» бронза патина 45 60 200 

 
 
 

Собака (1934, 1946, 1958, 1970, 1982, 1994, 2006, 2018, 2030): 
9018 Композиция «Охота с собаками на уток» бронза патина 200 12500 50 000 

9107 Скульптура «Собачка «Чау-Чау» бронза патина 25 35 300 

9108 Скульптура «Собачка «Чихуа-Хуа» бронза патина 45 80 500 

9109 Скульптура «Собачка «Спаниель Лежачий» бронза патина 30 70 500 

9110 Скульптура «Собачка «Такса Длинношерстная» бронза патина 35 65 500 

9111 
Скульптура «Собачка «Йоркширский терьер» 
маленький 

бронза патина 20 20 300 

9112 Скульптура «Собачка «Йоркширский терьер» бронза патина 45 110 500 

9113 Скульптура «Собачка «Бассет» бронза патина 30 70 500 

9114 Скульптура «Собачка «Колли» бронза патина 10 20 300 

9115 Скульптура «Доберман» бронза патина 115 1600 5 000 

9117 Скульптура «Коккер-спаниель с уткой» бронза патина 100 680 3 000 

9118 Скульптура «Сибирский Хаски» бронза патина 70 330 1 500 

9119 Скульптура «Сибирский Хаски: Давай дружить!» бронза патина 60 290 1 500 

9120 Скульптура «Щенок Хаски» бронза патина 40 85 500 

9121 Скульптура «Собака «Забивака» бронза патина 70 185 1 500 

9122 Скульптура «Собака «Мерлин» бронза патина 65 175 1 500 

9123 Скульптура «Щеночек» бронза патина 15 50 500 

9124 Скульптура «Скотч-терьер» бронза патина 40 85 500 

10104 Собачка-брелок «Авангард» бронза полировка 40 50 400 

9089 Скульптура «Бульдог» бронза патина 55 260 1 000 

9088 Скульптура «Спаниель» бронза патина 60 260 1 000 

9044 Скульптура «Щенок» бронза патина 50 300 1 000 
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Свинья (Кабан) (1935, 1947, 1959, 1971, 1983, 1995, 2007, 2019, 2031): 

2032 
Шампур «Кабан» (в т.ч. можно приобрести под-
ставку под шампуры (арт.2031) – деревянный) 

бронза, нержа-
веющая сталь 

патина 570 190 1 500 

9003 Скульптура «Кабан большой сидящий» бронза патина 220 7000 25 000 

9004 Скульптура «Кабан средний сидящий» бронза патина 100 1000 3 000 

9005 Скульптура «Кабан бегущий малый» бронза патина 80 500 2 000 

9126 Скульптура кабана «Вепрь» бронза патина 80 600 3 000 

9127 Скульптура «Веселый кабанчик» бронза патина 50 240 1 000 

9128 Скульптура «Веселая кабаняша» бронза патина 45 230 1 000 

9129 Скульптура «Пумба» бронза патина 30 60 500 

9130 Скульптура «Фунтик» бронза патина 25 25 300 

 
 

Знаки зодиака по месяцам: 

Овен (21 марта-20 апреля): 
9068 Скульптура «Овечка «Золотое руно» бронза полировка 60 440 1 800 

 
Рак (22 июня-22 июля): 

3032 Подсвечник «Рак на подставке» бронза патина 110 500 5 000 

9135 Скульптура «Рак» бронза патина 50 250 3 000 

9136 Скульптура «Рак на подставке» бронза патина 110 350 4 000 

 

Лев (23 июля-22 августа): 
9116 Скульптура «Лев» бронза патина 70 400 1 500 

 
Весы (23 сентября-22 октября): 

3033 Подсвечник «Весы» бронза патина 120 370 3 500 

 

Скорпион (23 октября-22 ноября): 
9066 Скульптура «Скорпион» бронза патина 65 350 3 000 

 

Рыбы (20 февраля-20 марта): 
3030 Подсвечник «Золотая рыбка» бронза патина 110 600 2 500 

3031 Подсвечник «Золотая рыбка на подставке» бронза патина 120 700 3 000 

8007 Подставка для колечек «Рыбка» бронза патина 40 200 900 

9133 Скульптура «Золотая рыбка» бронза патина 70 500 2 000 

9134 Скульптура «Золотая рыбка на подставке» бронза патина 80 600 2 500 

 

Телец (21 апреля-21 мая): 
9023 Скульптура «Бык» бронза патина 90 900 3 500 

9024 Скульптура «Бык» на подставке бронза патина 110 1170 4 500 

9027 Скульптура «Бык пашущий» на камне бронза, камень патина 100 1360 7 500 

 
 


